
 

               令和 4年 9月号 

 

 

 
 

 

 

 

 

★ふれあい祭りを開催しました★ 
 8月 21日（日）にふれあい祭りを開催しました。各階でスイカ割り・盆踊りなど楽しんでいただき 

ました。 

ご利用者の皆様の笑顔をたくさん見ることができ、職員にとっても大変励みになりました。様々な

制限がある中ですが、今後も、季節ごとの楽しさを感じていただける催しを企画・開催して参ります。 

 

◆池上長寿園 60周年 
 社会福祉法人・池上長寿園は、9月 13日で創立 60周年を迎えることが

できました。本当にありがとうございます！ 

これからも地域と共に 100年続く社会福祉法人を目指して、職員一同 

励んで参ります。何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

◆介護職員等ベースアップ等支援加算算定について 
先月号でお伝えしたとおり、10月 1日より介護報酬が改定されることとなりました。 

新たに介護職員処遇改善のための「介護職員等ベースアップ等支援加算」が算定されます。別紙の

ご案内・料金表をご覧いただき、料金表にご署名いただいて 1部を施設へご返送下さい。 

 ご不明な点がございましたら、施設までお問い合わせ下さい。お手数おかけしますが、何卒よろしく
お願い致します。 

 

特養糀谷だより 

9月 13日の昼食は、お祝いとしてお赤飯を 

出させていただきました 


